
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  046 del Registro Deliberazioni

Del 27.09.2006

OGGETTO:  Determinazioni del C.C. in merito al trasferimento del S.I.I. al Gestore Unico – 
   Società ABBANOA S.p.A.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 20,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI  gli articoli 8 e seguenti della Legge n° 36/1994;

VISTE   le Leggi della Regione Autonoma della Sardegna n° 29/1997 e n° 10/2005;

VISTA  la nota della Società Abbanoa S.p.A. n° VL 0290 Pres/06 del 28.02.2006, con riferimento alla
direttiva dell’Autorità d’Ambito del 24 febbraio 2006, prot. 588/06;

VISTA  la nota della Società Abbanoa S.P.A. n° 8066 del 25.09.2006. gestore unico del Servizio Idrico
Integrato per la Regione Sardegna, nella quale vengono indicate e precisate le modalità di cessione
degli impianti riguardanti il servizio idrico integrato;

VISTA  la deliberazione CIPE n° 13/2006, la quale prevede una riserva di premialità a favore dei
Comuni e delle Province finalizzata a promuovere l’attuazione della gestione unitaria del Servizio
Idrico Integrato sul complesso del territorio di ciascun ambito ottimale;

ATTESO che la richiesta di accesso alla riserva di premialità va inoltrata entro il 15.10.2006;

CONSIDERATO  che allo stato attuale il Comune di Villaurbana risulta titolare della gestione del
Servizio Idrico Integrato, e che lo stesso ha realizzato tutti gli impianti riguardanti il servizio in
argomento, provvedendo direttamente alla manutenzione degli stessi;

CHE questo Ente, pertanto, ha investito notevoli risorse finanziarie sugli impiantii predetti, al fine di
garantire la piena efficienza degli stessi e la loro conformità agli standard ottimali previsti per il settore;

CHE il trasferimento degli impianti, in capo al gestore Unico, come sopra individuato “Abbanoa
S.p.A.”, comporta un significativo depauperamento per il patrimonio comunale;

CHE, tuttavia, si rende necessario disporre il trasferimento in argomento, previa redazione del verbale
di consistenza che verrà all’uopo redatto e sottoscritto dal Responsabile del Servizio Tecnico del
Comune di Villaurbana  del Responsabile della Società Abbanoa, in data da concordarsi;

CHE gli impianti da trasferire riguardano:
a) Deposito Comunale;
b) Rete Idrica Urbana;
c) Depuratore Comunale;
d) Rete Fognaria Comunale.

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del servizio tecnico ex at. 49 del D. L.vo n°
267/2000;

CON VOTAZIONE  UNANIME , resa per alzata di mano;



DELIBERA

DI CEDERE  il possesso degli impianti di seguito riportati che interessano il Comune di Villaurbana,
alla Società Abbanoa S.p.A., con effetto dal giorno 30 settembre 2006 secondo le modalità contenute
nella convenzione di affidamento e nel disciplinare tecnico allegati alla deliberazione dell’Assemblea
dell’Autorità Ottimale della Sardegna n° 25 del 29.12.2004:

a) Deposito Comunale;
b) Rete Idrica Urbana;
c) Depuratore Comunale;
d) Rete Fognaria Comunale.

DARE ATTO  che gli impianti oggetto di cessione vengono trasferiti al gestore Unico secondo lo Stato
di Consistenza degli impianti medesimi che verrà redatto dal responsabile del Servizio tecnico per
conto del Comune e da un rappresentante della S.p.A. Abbanoa;

DI DICHIARARE  la stessa, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva.

TRASMETTERE  copia della presente al Gestore Unico Servizio Idrico – Abbanoa S.p.A.



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr.ssa Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
03.10.2006 al 18.10.2006.=

Villaurbana, li  03.10.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr.ssa Felicina Deplano)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
03.10.2006 al 18.10.2006.=

Villaurbana, li  03.10.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               F.to Felicina Deplano

                  _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 03.10 .2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. ssa Felicina Deplano


